
 DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS
Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

                   
www.gloriadedourados.ms.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/gloria_de_dourados

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Glória de Dourados garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.gloriadedourados.ms.gov.br 

Prefeitura Municipal de Glória de Dourados | CNPJ 03.155.942/0001-37 | Rua Tancredo de Almeida 
Neves, Parque CAD | Telefone: (67) 3466-1611 | Site: www.gloriadedourados.ms.gov.br 

EXPEDIENTE

Diário Oficial de Glória de Dourados –DOEGD
Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Tancredo de Almeida Neves , Parque CAD
Fone: (67) 3466-1611
doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

Prefeito Municipal
- Aristeu Pereira Nantes

Vice-Prefeito
- Amadeu Ferreira de Moura

Secretaria Municipal de Gestão Pública – SEGEPU
- Luilcio Azevedo da Silva

Secretaria Municipal de Desen. Sustentável – SEDS
- Magner de Paula Ribeiro

Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura – SEEC
- Guiomar Barbosa do Nascimento Rocha

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras - SEINFRA
- Jorge Guilherme Marangoni de Siqueira

Secretaria Municipal de Saúde – SESAU
- Fabiana Bahls Machado

Secretaria Mun. de Saneamento - SESAN
- Guilherme Alves de Souza

Secretaria Mun. de Assis. Social e Cidadania – SEASC
- Ana Paula de Andrade Marques

Coordenadoria de Gabinete
- Diomar Mota dos Santos

Coordenadoria de Planejamento e Turismo
- Heloisa Regina de Souza

Coordenadoria de Trânsito
- Valmir Dias dos Santos

Coordenadoria de Habitação
- Rosemeire Miranda Rocha

Coordenadoria de Defesa Civil
- Sergio Higino dos Santos

Coordenadoria de Controle de Máquinas, Equipamentos e Frotas
- Sidiney Thomaz Neto

Controladoria Interna do Município
- Nelson Correia Mendes

Assessoria Jurídica
- Estefânia Kintschev
- Vanessa de Souza Franchi

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Portarias 2 .............................................................................. 
Concursos Públicos/Processos Seletivos 2 ............................. 

Edital 2 ................................................................................... 

Sexta-feira, 15 de março de 2024                                                  Ano VII | Edição nº 1778                                                                      Página 1 de 2



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Sexta-feira, 15 de março de 2024 Ano VII | Edição nº 1778 Página 2 de 2

Município de Glória de Dourados - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA N.º 005/2024 DE 15 DE março DE 2024.

“Dispõe  sobre  prorrogação  de
p r a z o  p a r a  c o n c l u s ã o  d e
Sindicância  Administrativa
A c u s a t ó r i a  e  d á  o u t r a s
providências”.

O Procurador Municipal do Município de Glória de
Dourados,  no uso de suas atribuições legais, tendo em
vista  o  disposto  nos  artigos  203  e  206  do  Estatuto  do
Servidor Público Municipal.

CONSIDERANDO o requerimento protocolado aos 14
dias do mês de março de 2024, em que a Presidente da
Comissão Processante, solicitou a prorrogação, por mais 30
(trinta) dias do prazo para conclusão dos trabalhos, com
fulcro no art. 198 do Estatuto do Servidor Público Municipal;

CONSIDERANDO  a  vasta  demanda  de  trabalho
realizado pela Comissão Processante, tendo em vista que
possuem outros Processos Administrativos Disciplinares e
Sindicância em trâmite;

RESOLVE:
Art. 1.º Prorrogar o prazo, por mais 30 (trinta) dias,

para  conclusão  dos  trabalhos  referente  a  Sindicância
Administrativa Acusatória, instaurados por meio da Portaria
SIND  nº  001/2024,  de  16  de  fevereiro  de  2024,  para
apuração dos fatos de possíveis irregularidades praticadas
por servidor(a) público(a) municipal de Glória de Dourados.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data da
publicação  e  ou  afixação,  revogadas  as  disposições  em
contrário.

Glória de Dourados-MS, 15 de março de 2024.
Maronei de Souza Silva

Procurador Municipal
...........................................................................................................

Concursos Públicos/Processos Seletivos
Concursos Públicos/Processos Seletivos

Edital
Edital

Republicado por Incorreção
EDITAL Nº 004/2024/ SEEC GLÓRIA DE DOURADOS/MS

Divulgação da Lista dos inscritos.
PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  PARA  A

CONTRATAÇÃO  TEMPORÁRIA  DE  PROFESSOR
VOLANTE.

Nº DE ORDEM NOME DT DE NASC. CPF

01 Adila Vânia Miranda 11/10/1977 ...573..011...

02 Aleide Ojeda Fróes 23/12/1985 ...287.311...

03 Alexandra Aparecida Goes 26/07/1980 ...331.681...

04 Analice da Costa Gaspar 06/07/1967 ...627.421...

05 Dilaine Silva Medeiros 25/09/1977 ...037.991...

06 Daniele da Silva Jesus 19/07/1988 ...903.901...

07 Danielli Ramos Cardoso 08/10/1981 ...243.651...

08 Eliane dos Santos 16/11/1980 ...399.231...

09 Elizabete A. R. Coutinho 02/10/1974 ...849.341...

10 Ivanete Moreira Ernandes 10/06/1960 ...999.221...

11 Ilza Vieira de Assunção 29/07/1980 ...843.951...

12 Lucimar A. M. de Oliveira 05/08/1986 ...406.231...

13 Paulina Pedroza de Amorim 29/06/1957 ...049.671...

14 Pricila Rodrigues Santana 05/03/1991 ...753.571...

15 Regiane Ferreira da Silva 29/05/1988 ...779.891...

16 Thais A. Duarte Elias 12/02/1995 ...990.621...

17 Valdenir Marques Rocha 01/12/1967 ...804.561...

Glória de Dourados-MS, 15 de março de 2024.
Comissão

___________________________________
Cleusiléia Rodrigues Matos Martinez

Presidente
___________________________________

Lucas Xavier dos Santos
Membro

____________________________________
Ligia Cibeli T.Rodrigues

Membro
...........................................................................................................


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias

	Concursos Públicos/Processos Seletivos
	Edital



		2024-03-15T16:29:47+0000
	GESSICA NAYARA DUARTE DE SOUZA:04251160185 1




